
Česká školní inspekce
Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-513/08-07

Název školy: Gymnázium Vítězslava Nováka, Jindřichův 
Hradec, Husova 333

Adresa: Husova 333, 377 15 Jindřichův Hradec
Identifikátor: 600 008 282
IČ: 60 816 767
Místo inspekce: Husova 333, 377 15 Jindřichův Hradec
Termín inspekce: 23. – 24. září 2008

Předmět inspekční činnosti:

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného školou Gymnázium 
Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec, Husova 333, podle § 174 odst. 2 písm. b) 
školského zákona.
- Hodnocení předpokladů pro naplňování školního vzdělávacího programu a učebních 

dokumentů.
- Hodnocení souladu vzdělávání se školním vzdělávacím programem školy/platnými 

učebními dokumenty a podpory rozvoje žáka.

Inspekční zjištění:

I. Základní údaje

Gymnázium Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec, Husova 333 (dále jen škola) byla 
zřízena jako příspěvková organizace Jihočeským krajem se sídlem v Českých 
Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice na dobu neurčitou. 
Sdružuje střední školu a školní jídelnu. Poskytuje v denním studiu střední vzdělání 
s maturitní zkouškou v oboru 79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné s délkou vzdělávání 
čtyři roky a v oborech 79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné a 79-41-K/81 Gymnázium –
všeobecné oba s délkou vzdělávání osm let.

Vzdělávání v 1. a ve 2. ročníku osmiletého studia probíhá podle školního vzdělávacího 
programu, v ostatních ročnících podle vzdělávacích dokumentů schválených MŠMT.



2

II. Hodnocení školy

Inspekční činnost proběhla jako následná v návaznosti na inspekční činnost probíhající ve 
dnech 8. – 11. ledna 2008.
Školní vzdělávací program (dále jen ŠVP) byl upraven k 1. 9. 2008. Došlo k odstranění 
některých nedostatků, propracování vybraných oblastí. Část nedostatků zůstala
neodstraněna. ŠVP stále neodpovídá v některých částech Rámcovému vzdělávacímu 
programu základního vzdělávání (dále RVP ZV).
Časová dotace vyučovaných předmětů je v souladu s RVP ZV. 
Vzdělávací obor Výchova ke zdraví je zařazen jako samostatný vyučovací předmět
s názvem Výchova ke zdraví. Je do něj přesunuta část vzdělávacího obsahu vzdělávacího 
oboru Přírodopis (biologie člověka). Předmět obsahuje všechny očekávané výstupy učiva 
biologie člověka, avšak pouze některé výstupy vzdělávacího oboru Výchova ke zdraví. 
V charakteristice vyučovacího předmětu Výchova ke zdraví ani v předmětu Biologie není 
uvedena informace o integraci, není uvedeno, z jakých částí je vytvořen vzdělávací obsah 
předmětu.
Vzdělávací oblast Člověk a svět práce je zařazena s časovou dotací tři hodiny. Je v ní 
obsažen pouze tematický okruh Práce s laboratorní technikou. Není zařazen povinný 
tematický okruh Svět práce. 
V části ŠVP zabývající se pravidly pro hodnocení žáků jsou zahrnuta rámcová pravidla pro 
hodnocení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a způsoby hodnocení těchto žáků.
Část týkající se vlastního hodnocení školy jsou naznačeny oblasti a cíle vlastního 
hodnocení. Nástroje a časové rozvržení hodnotících činností jsou stále uvedeny povrchně, 
kritéria chybí.
Koncepční záměry rozvoje školy jsou obsaženy v Rozvojovém programu na léta 2007 –
2013. Rozvojový program vychází z dlouhodobých záměrů vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy České republiky a Jihočeského kraje. Je stručný, jeho východiskem je 
výroční zpráva. Školská rada se jím bude zabývat v následujícím období.
Plánování zůstává formální. Předložené dokumenty vychází z komerčních předloh, nejsou 
důsledně upraveny na podmínky školy. Plán práce je nepromyšlený.
Vlastní hodnocení školy dosud nebylo písemně zpracováno. Tím škola nenaplnila 
příslušná ustanovení platných právních předpisů.
Všichni pedagogičtí pracovníci splňují požadované kvalifikační předpoklady. Další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (dále DVPP) vychází ze zájmu jednotlivých učitelů. 
Do závěru minulého školního roku se podařilo zapojit do DVPP téměř polovinu učitelů.
Předložený plán DVPP je formulován obecně s využitím ustanovení příslušných právních 
předpisů. Nebyl projednán odborovou organizací. Zatím nejsou zřejmé kroky, které by 
směřovaly ke společným metodickým postupům učitelů stejných nebo příbuzných 
předmětů.
Většina tříd v současné době působí esteticky. Postupně dochází ke zlepšování prostředí
v nich, jejich úpravě a doplňování žákovským nábytkem. V letošním školním roce bude 
zahájena půdní vestavba, která vyřeší nedostatek prostor potřebných pro výuku.
V současné době škola nevykazuje žáky se speciálními vzdělávacími potřebami
a nadané žáky. 



3

Závěrečné hodnocení:

Škola poskytuje vzdělávání v souladu se zápisem do rejstříku škol a školských zařízení.
ŠVP pro nižší stupeň osmiletého vzdělávání není v některých částech v souladu s RVP ZV.
Do vzdělávací oblasti Člověk a svět práce není zařazen povinný tematický okruh Svět 
práce a vzdělávací obor Výchova ke zdraví neobsahuje všechny očekávané výstupy. 
Koncepční záměry školy jsou doložitelné, plánování je v některých částech formální.
Ředitel školy nesplnil zákonem danou povinnost zpracovat vlastní hodnocení školy.
Ředitel zahájil kroky, které by měly vést k zavedení funkčního organizačního systému
školy. Pedagogický sbor je stabilizovaný a odborně kvalifikovaný, postupně se vytváří 
systém dalšího vzdělávání. 
Od minulé inspekce se významně zlepšila estetika tříd.

Při poskytování vzdělávání není stále v některých oblastech postupováno v souladu 
s právními předpisy. 

Hodnotící stupnice                                                                                                                                                                                                                                 

Podprůměr Průměr Nadprůměr

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby 
není postupováno v souladu 
s právními předpisy, 
schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou velká, pro 
nápravu jsou nutné zásadní 
změny.

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
postupováno v souladu s právními 
předpisy, schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou ojedinělá, lze je 
překonat.

Poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
v souladu s právními 
předpisy, schválenými 
učebními dokumenty a je na 
úrovni, která nevyžaduje 
zásadní změny. 
Slouží jako příklad dobré 
praxe.



4

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina vydaná Jihočeským krajem se sídlem v Českých Budějovicích, 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice ze dne 27. 11. 2001, bez čísla 
jednacího, včetně dodatku č. 1 ze dne 16. 4. 2002, dodatku č. 2 ze dne 30. 3. 2004, 
dodatku č. 3 ze dne 22. 6. 2004, dodatku č. 4 ze dne 13. 9. 2005 a dodatku č. 5 ze dne 
15. 4. 2008

2. Rozhodnutí Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ve věci zápisu změny 
v údajích o právnické osobě ze dne 31. 8. 2007, čj. 21 617/2007-21, s účinností 
od 1. 9. 2007

3. Rozhodnutí Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ve věci návrhu na zápis 
změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení ze dne 25. 9. 2006, 
čj. 33 645/2005-21, s účinností od 25. 9. 2006

4. Jmenování ředitele Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy ze dne 31. 5. 1991, 
bez čísla jednacího, s účinností od 1. 7. 1991

5. Potvrzení ve funkci ředitele vydané Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy 
dne 27. 11. 1998, čj. 32 624/98-26

6. Školní vzdělávací program Osmileté všeobecné studium Nova Domus 01/2007
s platností od 1. 9. 2008

7. Učební dokumenty oboru 79-41-K/801 Gymnázium  všeobecné schválené
MŠMT ČR dne 5. 5. 1999, čj. 20 594/99-22

8. Učební dokumenty oboru 79-41-K/401 Gymnázium  všeobecné schválené
MŠMT ČR dne 5. 5. 1999, čj. 20 595/99-22 

9. Evidence žáků ve školním roce 2008/2009 (školní matrika)
10. Rozvrh hodin ve školním roce 2008/2009
11. Organizační řád školy – Školní řád s účinností ode dne 11. 9. 2006, projednaný 

pedagogickou radou dne 3. 2. 2006, schválený školskou radou dne 8. 9. 2006 
12. Organizační řád školy – Klasifikační řád s účinností ode dne 1. 10. 2006, 

projednaný pedagogickou radou dne 3. 2. 2006, schválený školskou radou dne 
8. 9. 2006 

13. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2006/2007 ze dne 14. 10. 2007
14. Záznamy z pedagogických rad za školní roky 2007/2008 a 2007/2008
15. Rozvojový program na léta 2007 - 2013
16. Plán práce školní rok 2008/2008, schváleno pedagogickou radou konanou ve dnech 

27. a 29. 8 2008
17. Roční plán akcí - školní rok 2008/2009
18. Měsíční plán akcí Září 2008
19. Plán DVPP na školní rok 2008/9, nedatováno
20. Přehled účasti učitelů GVN na seminářích a školeních ve školním roce 2007/08
21. Plán kontrolní a hospitační činnosti 2008/2009



5

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Eva Klasová ……………………..……………….……………..

PaedDr. Alena Stachová ……………………..……………….……………..

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb. může ředitel školy nebo školského zařízení 
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí. Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Smetanova 533, 
386 01 Strakonice.

Pokud k obsahu této inspekční zprávy ve stanovené lhůtě nepodá ředitel školy nebo 
školského zařízení připomínky, Česká školní inspekce v souladu s ustanovením § 175 
odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. ve lhůtě do 7. 11. 2008 žádá o podání písemné zprávy 
o přijatých opatřeních k odstranění zjištěných nedostatků na adresu: Česká školní 
inspekce, Smetanova 533, 386 01 Strakonice.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Miloslav Vokáč ………………………...………………………….

Jindřichův Hradec 6. 10. 2008


	Česká školní inspekce
	Jihočeský inspektorát



